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Euromaster levererar inte bara däck. 
Vi erbjuder dig ett koncept som täcker 
allt som är viktigt för din verksamhet. 
Hållbarhet är en central del och här 
ryms även säkerhet, kvalitet, service 
och ekonomi. Som helägt dotterbolag 
till Michelin och Europas största kedja 
för däck och däckservice har vi ett 
ansvar att föregå med gott exempel. 
För oss handlar det inte om att uppnå 
minsta möjliga, utan att driva hela vår 
bransch framåt och sätta standarden 
för framtiden.

  HÅLLBARA INITIATIV
I det här hållbarhetsarbetet presente-
rar vi vår syn på vad den standarden 
innebär. Här kan du läsa om hållbara 
initiativ som lokal regummering och 
hur det erbjudandet kan bidra till så-
väl din affär som ditt klimatavtryck. 
Du får också ta del av hur vi ställer 
krav på våra leverantörer, hur vi arbe-
tar med säkerhet, och social hållbar-
het. Dessutom får du en inblick i Mas-
ter Care, ett konkret exempel på hur 
vi omsätter vårt hållbarhetsarbete i 
ett erbjudande som gör skillnad för 
dig och för miljön. 

  HELA VÄRDEKEDJAN
Vi vill att du som kund till Euromaster 
känner dig trygg med att vi tar håll-
barhet på allvar. Vi ser och tar ansvar 
för hela värdekedjan för att säkerställa 
att produkterna och tjänsterna vi le-
vererar är hållbara hela vägen. Vårt 
tjänsteerbjudande utvecklas också 
kontinuerligt för att kunna erbjuda 
en helhet som ger fördelar på mark-
naden. 

Jag vill också understryka hur viktigt 
det är för oss att vara nära dig som 
kund. I dag finns vi på över 150 platser 
i Sverige och det gör att landets bre-
daste sortiment av däck, fälg och till-
behör samt vårt tjänste- och service
erbjudande aldrig är långt bort. 

Tack för att du väljer Euromaster, vi 
tar ditt förtroende på största allvar. 

HELA VÄGEN
Hållbarhet

Milstolpar 2023

Euromaster är en ledande aktör inom 
däck- och bilservicebranschen med 
över 90 års erfarenhet och en stark 
närvaro på den svenska och euro-
peiska marknaden. Med en bred 
produktportfölj och ett heltäckande 
tjänste- och serviceerbjudande strävar 
Euromaster efter att ta ett helhets-

grepp om kundernas behov och önske
mål.

Genom nio avdelningar, som spänner 
över regummering, marknadsföring, 
försäljning, operativa funktioner, part-
nersamarbeten, nordisk inköps- och   
leveranskedja, IT, HR och säkerhet samt 

ekonomi och verksamhetsstöd, strävar 
Euromaster efter att säkerställa hög 
kvalitet och effektivitet i hela organisa-
tionen. Med en stark närvaro på 150 
platser i Sverige strävar Euromaster ef-
ter att erbjuda kunderna den bästa möj-
liga servicen med fokus på kundnöjdhet 
och långsiktigt hållbara lösningar. 

Solpaneler i Jönköping - första verkstaden med solpaneler. 
Det är bara början och ett initiativ som ger ringar på vattnet.

Eliassons Åkeri i Kristianstad kör på gamla däck och har färre 
stillestånd - sparar på klimat och kostnader.

Däcken får fler liv vid regummering - bra för både klimat-
avtrycket och plånboken.

Läs mer på sidan 4

Läs mer på sidan 10

Läs mer på sidan 12

Jonas Odqvist
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2 3

EUROMASTER SVERIGE
Kort om



Solpaneler i Jönköping
2023 installerades solpaneler på verkstaden i 
­Jönköping. Euromaster ser nu över fler anlägg-
ningar som kan bli aktuella för fortsatt utrull-
ning. Vi frågade Bobby Melvold, platschef i Jön-
köping, hur det går med panelerna.

- Vi har följt loggen och man märker när det är 
fina dagar att det pumpar på bra med el. Alla 
medarbetare tycker detta är positivt för miljön 
och även för ekonomin. Många kunder har sett 
vårt bygge och är jättepositiva.

- Andra saker vi gör för hållbarheten är att vi pla-

nerar körningen och bilåkandet så gott det går 
för att spara bränsle och miljöpåverkan. Vi försö-
ker även hålla ner kemhanteringen och vi följer 
noga alla restriktioner kring detta. Vi försöker 
även laga och serva våra maskiner själva.

- Vi tycker att Euromaster jobbar jättebra med 
miljön, vi är nöjda med det vi åstadkommer  
och vi kämpar för att bli bättre. Det är klart att 
man är lite extra stolt att vi kan vara med och bi-
dra till minskat co2-utsläpp, säger Bobby. Nästa 
steg är att servicebilarna byts ut mot elbilar i 
framtiden.

ANSVARSFULL
ARBETSGIVARE
Vår ambition är att vara branschens mest attraktiva arbetsgivare med 
kompetenta och engagerade medarbetare som mår bra och arbetar 
säkert. Läs mer om våra mål och om hur vi når dem på sidan 7.

HÅLLBAR
AFFÄR
Vi ser vårt hållbarhetsarbete som en viktig del av vår affärsverksamhet 
och vi är övertygade om att genom att arbeta hållbart kommer vi också 
att stärka vår framtida affär. Läs mer om våra mål på sidan 14.

Euromaster Sveriges
HÅLLBARHETSSTRATEGI

Människa

ANSVARSFULLT UTBUD 
OCH HÅLLBARA PROCESSER
Med välutbildad personal och moderna verkstäder vill vi erbjuda mark-
nadens bästa service. Genom ett brett och djupt sortiment, är vår ambi-
tion att alltid erbjuda kunden den mest hållbara lösningen. Läs mer om 
våra miljömål på sidan 13.

Miljö

Verksamhet
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Att upprätthålla och stärka företagets 
gemensamma värderingar, främja en       
öppen och stöttande kultur där säker
heten alltid kommer först samt att vi 
arbetar tillsammans för att nå hållbara 
resultat och mål är en central uppgift 
för den lokala ledningen, menar HR-chef    
Caroline Klinteby.

– Vårt mål är att bli branschens mest 
attraktiva arbetsgivare. För att nå dit 
behöver vi arbeta brett samt ständigt 
vara öppna för att tänka nytt. Utöver att 
erbjuda konkurrenskraftiga villkor, och 
att agera i linje med våra värderingar, 
är vår arbetsmiljö och hela vårt hållbar-
hetsarbete avgörande. Vi fokuserar på 

att skapa en stark gemenskap genom att 
stödja och hjälpa varandra, vilket bidrar 
till en välkomnande och inkluderande 
atmosfär där vi alltid sätter säkerheten 
för våra medarbetare och kunder främst. 
Genom att arbeta tillsammans driver vi 
också vår hållbarhetsagenda framåt, sä-
ger Caroline.

  TILLIT LÅTER 
INDIVIDEN VÄXA
På Euromaster uppmuntras medarbe-
tarna att ta initiativ och bidra med idéer 
som kan förbättra verksamheten och 
också stödja företagets utveckling och 
hållbarhetsmål. Företaget strävar efter 
en kultur där det är okej att göra misstag. 
Det viktigaste är att lära sig av misstagen, 
vilket i sin tur stimulerar utveckling och 
innovation. 
– När vi stöttar varandra och arbetar 
tillsammans som ett team, kan vi skapa 
de bästa förutsättningarna för att driva 
verksamheten och hållbarhetsarbetet 
framåt.

  LEDARSKAP FÖR EN 
HÅLLBAR FRAMTID
Ledarskapet på Euromaster är utformat 
för att främja en kultur där självledarskap 
och ansvarstagande uppmuntras och är 
centralt. Genom att ge medarbetarna fri-
het att växa inom sina roller eller att ut-
vecklas i en ny tjänst och samtidigt arbeta 
i linje med företagets ledarskapsmodell, 
värdegrund och säkerhetsregler, skapar 
Euromaster en arbetsmiljö där varje indi-
vid bidrar till en hållbar framtid för bolaget.

– Vår ledarskapsmodell handlar inte bara 
om att engagera, inspirera, skapa förtro-
ende och att leda sig själv utan också om 
att vi alltid behöver vara öppna för vår om-
värld och vara delaktiga i och driva föränd-
ring. Genom att hela tiden sträva efter att 
arbeta tillsammans och samtidigt ge med-
arbetarna verktyg för självledarskap kan vi 
säkerställa att hållbarhetsarbetet blir en 
del som genomsyrar hela organisationen, 
förklarar Caroline. Hon tillägger att detta 
är ett pågående arbete som aldrig tar slut.

  ALLT HÄNGER IHOP
Var och en som arbetar på Euromaster 
representerar företaget utåt. För en spe-
cifik kund kanske en eller två personer 
utgör all kontakt den kunden har med 
Euromaster. Den insikten vill Caroline 
att alla medarbetare har, att varje individ 
är viktig för hela företaget. Det är också 
avgörande att företaget agerar konse-
kvent och i linje med dess värderingar, 
ledarskapsmodell, säkerhetsregler och 
etiska riktlinjer för att bygga förtroende. 
Det innebär bland annat att gå över till 
tjänstebilar som drivs på el, att ta ansvar 
i upphandlingar, arbeta för jämställd-
het och mångfald och att behandla alla 
människor på ett bra sätt. 

– Vår företagskultur är avgörande för att 
vi ska kunna bygga förtroende både in-
ternt och externt. Genom att arbeta till-
sammans och lyssna på varandra kan vi 
nå våra hållbarhetsmål och göra en verk-
lig skillnad, avslutar Caroline.  

ÄR ETT LAGARBETEHållbarhet

Euromaster finns på över 150 platser i Sverige. En så utspridd organisation gör det 
utmanande att bygga en gemensam kultur och att få alla medarbetare att känna att 
de är en viktig del av en helhet. 

En ansvarsfull arbetsgivare

ISO - för en hållbar utveckling
Att certifiera sig enligt ISO-standarder är 
ett strategiskt beslut i ett företag vilket 
bidrar till att förbättra organisationens 
övergripande prestanda och skapa en 
bra grund för initiativ till hållbar utveck-
ling.

Fördelarna med att införa ett lednings-
system baserat på dessa standarder är att: 

 Ständigt kunna erbjuda produkter 
och tjänster som uppfyller kundkrav och 
författningskrav.

 Underlätta möjligheten att öka kund-
nöjdheten.

 Hantera risker och möjligheter 
kopplade till organisationens förutsätt-
ningar och mål inom kvalitet, miljö och 
arbetsmiljö.

 Visa överensstämmelse med krav som 
specificerats i ledningssystemet.

 Inte helt oviktigt – få en tredje parts 
bedömning av hur vi jobbar med dessa 
frågor.

Euromaster AB har sedan lång tid till-
baka varit ISO-certifierade för hela or-
ganisationen enligt 9001:2015 Kvalitet, 
14001:2015 Miljö, och sedan december 

2022 även 45001:2018 Arbetsmiljö. Det 
gör oss unika på marknaden och det gör 
att vi har en bra överblick i dessa frågor.

6 7

Caroline Klinteby

8 9

EN FJÄDER I HATTEN FÖR EUROMASTERS 
ARBETSMILJÖARBETE

Under 2022 tog vi arbetsmiljöarbetet ännu ett steg längre och 
kan nu stolt titulera oss arbetsmiljö certifierade!

Ett externt certifieringsorgan har granskat vårt arbetsmiljö-
arbete och utdelat ett certifikat enligt den internationella 
 standarden ISO 45001 för arbetsmiljö.

Freddy Jensen, Compliance Manager på Euromaster Sverige  
berättar om vad det innebär i praktiken.

- Certifieringen innebär att vi har reviderat och förbättrat 
vårt ledningssystem  för arbetsmiljö, inklusive vår policy, mål-
sättningar och rutiner för arbetsmiljö.

- Genom att följa ISO 45001-standarden garanterar vi en systematisk och  
rutinmässig övervakning och förbättring av vår arbetsmiljö, vilket i sin tur leder till  
en mer effektiv och säker verksamhet.

   

Euromaster är sedan tidigare certifierade enligt miljölednings-
standard ISO 14001 och kvalitetsledningsstandard ISO 9001.

Euromaster Sveriges policy mot trakasserier och kränkande sär-
behandling fördömer alla former av trakasserier och kränkande 
särbehandling och berättar vad som ska göras om sådana situ-
ationer ändå skulle uppstå.

Euromaster Sveriges arbetsmiljöpolicy understryker alla an-
ställdas ansvar för arbetsmiljön på sin arbetsplats. Läs mer om 
MasterStandard, som är Euromasters rutin för god ordning och 
säkra arbetsplatser på sidan 15.

Euromaster Sveriges visselblåsarfunktion ”Etisk linje” Euromas-
ter Sverige använder Michelinkoncernen visselblåsarfunktion 
”Etisk linje” som är tillgänglig för alla medarbetare genom såväl 
intranätet som genom en telefonlinje, dygnet runt. Via den etis-
ka linjen ges möjlighet att anonymt informera om eventuella 
trakasserier på jobbet som offer eller vittne, anmäla misstankar 
om bedrägeri, stöld eller annat oetiskt beteende. 

Euromaster Sveriges trafiksäkerhetspolicy förespråkar god pla-
nering av arbetsresor, rätt behörighet och omsorgsfulla val av 
färdmedel.

TRÄFFSÄKER KOMPETENSUTVECKLING  
– så efterlevs våra policys

För att våra policys ska få genomslag i verksamheten, tror vi på betydelsen av 
att ständigt utveckla och uppdatera våra medarbetares kompetenser. Walk the 
talk, helt enkelt!

För oss är det viktigt att våra medarbetare har den 
senaste kunskapen och färdigheten för att möta 
de krav och utmaningar som ständigt uppstår i 
branschen. Att våra medarbetare är uppdaterade 
om senaste nytt i branschen, är också en viktig för-
utsättning för att fortsätta leverera högkvalitativa 
produkter, tjänster och lösningar till våra kunder.

Då säkerhet är en av våra viktigaste hållbarhets-
frågor, utgår en stor del av medarbetarnas kompe-
tensutveckling just utifrån ett säkerhetsperspektiv.

INKLUDERANDE ARBETSPLATS
Att vara en inkluderande arbetsplats som respekterar och arbetar för inkludering, mångfald och jämställd-
het är en viktig del av vår hållbarhetsstrategi. Under 2022 utgjorde män 90%- och kvinnor 10% av vår perso-
nalstyrka. Vi har erkänt den låga andelen kvinnor på arbetsplatsen och har därför som ambition att arbeta 
mer aktivt med vår jämställdhet, inkludering och mångfald. Vi har som mål att Euromaster ska öka vår jäm-
ställdhet i positioner med ledande ställning till 2030.

Genom att arbeta mer aktivt med jämställdhet, inkludering och mångfald vill vi säkerställa att alla våra 
medarbetare känner sig välkomna och inkluderade oavsett kön, ålder, kultur, religion eller annan grupp-
tillhörighet. Vi strävar efter att skapa en arbetsplatskultur som präglas av öppenhet, respekt och en positiv 
inställning till olikheter.

     

ARBETSMILJÖPOLICYInom Euromaster följer vi gällande arbetsmiljölagstift-ning. Vi ska ha en god egenkontroll av verksamhetenmed en kontinuerlig överblick och bevakning av arbets-miljön. Genom detta upptäcker och undviker vi eventuella 
arbetsmiljörisker, skapar en god arbetsmiljö, samtunderlättar efterlevnad av gällande lagar och regler. KUNSKAP OCH MEDVETENHET om risker och skydds­

föreskrifter ska finnas hos alla anställda inom Euromas­
ter. Med dessa egenskaper kan samtliga anställda med 
ett personligt engagemang och intresse gemensamt bidra till en arbetsplats med en säker miljö och gott arbetsklimat. För en ökad säkerhet ska medarbetare på 

filial ta del av relevanta ”Däckskolan”-utbildningar som 
tillhandahålls av TYA eller annan av Euromaster god­känd utbildare.  

ATT TRIVAS MED, OCH UTVECKLAS, I SITT ARBETE samt att arbeta i en miljö som inte utsätter oss för arbetsmiljörisker är viktigt för oss. Euromaster arbetar 
för att varje år minska antalet olyckor och tillbud, och 
antalet sjukdagar till följd av olyckor och tillbud. Var och 
en måste vara uppmärksam på, och omedelbart rap­portera, eventuella risker eller hot mot en god arbets­
miljö. Incidentrapporter är ett viktigt verktyg för att få information om vilka risker som finns och för att kunna 
förebygga olyckor. 

INFÖR BESLUT OM NYINVESTERINGAR förändringar i
verksamheten ska arbetsmiljöfrågorna bedömas i samverkan med de anställda för att så långt som möjligt undvika negativa effekter för arbetsmiljön. Här är skyddsombud viktiga personer som bidrar med sin kunskap och erfarenhet.

ALLA NYANSTÄLLDA ska i samband med introduktio­nen få all den information om säkerhets och arbetsmil­
jöfrågor som erfordras för att undvika att utsättas för risker. Relevanta signerade lokala körtillstånd samt intyg 
för användande av utrustning ska finnas, och självklart 
ska personlig skyddsutrustning användas enligt företa­gets riktlinjer.

ALLA MEDARBETARE HAR ANSVAR FÖR ARBETSMIL-JÖN PÅ FÖRETAGET. Alla chefer har ansvar för att inom 
sina befogenheter skapa en god arbetsmiljö samt att informera närmaste högre chef om befogenheterna inte 
räcker till. Det ligger i företagets intresse att arbetsmiljö­
arbetet sköts i samverkan och som en del av det löpan­
de arbetet. Detta ger korta beslutsvägar. Förbättringsför­
slag från de anställda är ett viktigt sätt att ständigt arbeta 
med att förbättra arbetsmiljön.

DEN SOM UPPMÄRKSAMMAR ett osäkert arbetsmo­ment eller ett farligt beteende för sig själv eller sin kol­lega, ska genast avbryta arbetet och vid behov kontakta 
sin närmaste chef för nya instruktioner.
EUROMASTERS ARBETSPLATSER ÄR RÖKFRIA och rökning får endast ske på anvisade platser utanför våra 
lokaler. Det gäller även så kallade E­cigaretter. Påver­kan av DROGER eller ALKOHOL är inte acceptabelt på Euromasters arbetsplatser. Vi arbetar för en drogfri miljö 

enligt vår alkohol­ och drogpolicy.
I  VÅR VERKSAMHET ska vi ha ständigt fokus på att förbättra vår arbetsmiljö och säkerhet samt att mini­mera risker för olyckor. När vi arbetar har vi fullt fokus på arbetet. Detta innebär att det inte är tillåtet att på arbetstid, via sin telefon eller dator, följa sociala medier, 

internetsurfa eller liknande som inte är arbetsrelaterat. MASTER STANDARD är Euromasters rutin för god ord­
ning och säkra arbetsplatser som alla medarbetare har 
ansvar för att upprätthålla.
VÅRA 6 SÄKERHETSREGLER ÄR EUROMASTERSÖVERGRIPANDE REGLER FÖR SÄKERHET och syftar  till att uppmärksamma de största riskerna inom vårtarbetsområde. Huvudreglerna har utformats för  att förebygga allvarliga personskador och dödsfall  och berör samtliga som utför arbete i våra lokaler.

EUROMASTER ÄR CERTIFIERAT ENLIGT ISO 9001, 14001 OCH 45001
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ARBETSMILJÖPOLICY
Inom Euromaster följer vi gällande arbetsmiljölagstift-
ning. Vi ska ha en god egenkontroll av verksamheten
med en kontinuerlig överblick och bevakning av arbets-
miljön. Genom detta upptäcker och undviker vi eventuella 
arbetsmiljörisker, skapar en god arbetsmiljö, samt
underlättar efterlevnad av gällande lagar och regler. 

KUNSKAP OCH MEDVETENHET om risker och skydds­
föreskrifter ska finnas hos alla anställda inom Euromas­
ter. Med dessa egenskaper kan samtliga anställda med 
ett personligt engagemang och intresse gemensamt 
bidra till en arbetsplats med en säker miljö och gott 
arbetsklimat. För en ökad säkerhet ska medarbetare på 
filial ta del av relevanta ”Däckskolan”-utbildningar som 
tillhandahålls av TYA eller annan av Euromaster god­
känd utbildare.  

ATT TRIVAS MED, OCH UTVECKLAS, I SITT ARBETE 
samt att arbeta i en miljö som inte utsätter oss för 
arbetsmiljörisker är viktigt för oss. Euromaster arbetar 
för att varje år minska antalet olyckor och tillbud, och 
antalet sjukdagar till följd av olyckor och tillbud. Var och 
en måste vara uppmärksam på, och omedelbart rap­
portera, eventuella risker eller hot mot en god arbets­
miljö. Incidentrapporter är ett viktigt verktyg för att få 
information om vilka risker som finns och för att kunna 
förebygga olyckor. 

INFÖR BESLUT OM NYINVESTERINGAR förändringar i
verksamheten ska arbetsmiljöfrågorna bedömas i 
samverkan med de anställda för att så långt som 
möjligt undvika negativa effekter för arbetsmiljön. Här 
är skyddsombud viktiga personer som bidrar med sin 
kunskap och erfarenhet.

ALLA NYANSTÄLLDA ska i samband med introduktio­
nen få all den information om säkerhets och arbetsmil­
jöfrågor som erfordras för att undvika att utsättas för 
risker. Relevanta signerade lokala körtillstånd samt intyg 
för användande av utrustning ska finnas, och självklart 
ska personlig skyddsutrustning användas enligt företa­
gets riktlinjer.

ALLA MEDARBETARE HAR ANSVAR FÖR ARBETSMIL-
JÖN PÅ FÖRETAGET. Alla chefer har ansvar för att inom 
sina befogenheter skapa en god arbetsmiljö samt att 
informera närmaste högre chef om befogenheterna inte 
räcker till. Det ligger i företagets intresse att arbetsmiljö­
arbetet sköts i samverkan och som en del av det löpan­
de arbetet. Detta ger korta beslutsvägar. Förbättringsför­
slag från de anställda är ett viktigt sätt att ständigt arbeta 
med att förbättra arbetsmiljön.

DEN SOM UPPMÄRKSAMMAR ett osäkert arbetsmo­
ment eller ett farligt beteende för sig själv eller sin kol­
lega, ska genast avbryta arbetet och vid behov kontakta 
sin närmaste chef för nya instruktioner.

EUROMASTERS ARBETSPLATSER ÄR RÖKFRIA och 
rökning får endast ske på anvisade platser utanför våra 
lokaler. Det gäller även så kallade E­cigaretter. Påver­
kan av DROGER eller ALKOHOL är inte acceptabelt på 
Euromasters arbetsplatser. Vi arbetar för en drogfri miljö 
enligt vår alkohol­ och drogpolicy.

I  VÅR VERKSAMHET ska vi ha ständigt fokus på att 
förbättra vår arbetsmiljö och säkerhet samt att mini­
mera risker för olyckor. När vi arbetar har vi fullt fokus 
på arbetet. Detta innebär att det inte är tillåtet att på 
arbetstid, via sin telefon eller dator, följa sociala medier, 
internetsurfa eller liknande som inte är arbetsrelaterat. 

MASTER STANDARD är Euromasters rutin för god ord­
ning och säkra arbetsplatser som alla medarbetare har 
ansvar för att upprätthålla.

VÅRA 6 SÄKERHETSREGLER ÄR EUROMASTERS
ÖVERGRIPANDE REGLER FÖR SÄKERHET och syftar  
till att uppmärksamma de största riskerna inom vårt
arbetsområde. Huvudreglerna har utformats för  
att förebygga allvarliga personskador och dödsfall  
och berör samtliga som utför arbete i våra lokaler.

EUROMASTER ÄR CERTIFIERAT ENLIGT ISO 9001, 14001 OCH 45001

230214_policys.indd   5230214_policys.indd   5 2023-03-08   13:43:352023-03-08   13:43:35”
”På Euromaster har vi högt i tak 

men visst behöver man ha skinn 
på näsan ibland

EMMA KRARUP, FLEET INSPECTOR
ANNA ANDERSSON, MONTÖR 

Certifieringen innebär att vi  
har reviderat och förbättrat vårt  

ledningssystem

FREDDY JENSEN, COMPLIANCE MANAGER

Det behövs både praktisk 
och teoretisk utbildning för 
att nå rätt kompetens



Alla förtjänar en trygg och säker arbetsplats men i en värld där allt förväntas gå 
allt fortare är det lätt hänt att något faller mellan stolarna. Och det är just där som 
olyckan kan inträffa – när vi glömmer att titta i backspegeln eller bedöma om en 
situation är säker innan vi sätter igång med arbetet.

Säkerhet är
ALLAS ANSVAR

– På Euromaster ska alla känna sig trygga, 
såväl kunder som medarbetare. Vägen 
dit går genom gemensamt ansvar, där 
säkerhetstänket är allas angelägenhet. 
Men det räcker inte med policys och 
goda intentioner för att uppnå det här, 
det krävs ett kontinuerligt arbete som 
inkluderar alla i organisationen, säger 
Anneli Dyrstedt, regionchef i Stockholm.

  SÄKERHET - EN SJÄLVKLAR 
DEL AV ARBETSDAGEN
Anneli har arbetat länge på Euromaster. 
Hon har med egna ögon sett hur säker-
hetsarbetet utvecklats sedan hon började. 
I dag är säkerhet en självklar del av ar-
betsdagen, något som märks direkt när 
du kliver in på en Euromasterverkstad. 

  ALLA FÖR EN 
ALLTID ALERT
Euromaster har ett grundläggande säker-
hetstänk som alla kan utantill. Det kallas 
för dubbel reflex och bygger på grunden 
”Alla för en” och ”Alltid alert” och innebär 
att alla har ett ansvar att tänka säkerhet i 
alla situationer och att det är allas ansvar 
att säga till om man ser något som inte 
är säkert. 

– Bakom vår dubbel reflex finns en om-
fattande säkerhetspolicy. Det finns en 
god förståelse för vikten av att tänka sä-
kerhet och det är upp till oss att gemen-

samt utveckla och förbättra vår arbets-
miljö, säger Anneli. 

Policyn vilar på sex övergripande säker-
hetsregler, som i sin tur är specificerade 
på detaljnivå. De täcker samtliga mo-
ment som arbetet på Euromaster inne-
bär, från hur fordon lyfts och säkras till 
däckhantering och arbete vid väg. 

– Att våra medarbetare kan säkerhet är 
en sak, men det är lika viktigt att våra 
kunder ser att vårt säkerhetstänk inklu-
derar dem. Våra rutiner syftar till att alla 
alltid ska vara säkra i kontakt med oss, 
säger Anneli. 

  DET ENA GER DET ANDRA
Alla verkstäder följer Master Standard – 
en samling riktlinjer för hur verkstäderna 
inom Euromaster ska organiseras. Det 
innebär att var sak har sin plats och bi-
drar utöver förbättrad säkerhet till ökad 
effektivitet. Varje verkstad har också 
veckomöten där säkerhet är första punkt 
på agendan, för att betona att säker-
heten kommer först. Det får också alla 
nyanställda lära sig i introduktionen. Ut-
bildningar sker dessutom löpande för att 
säkerställa att alla är tränade att utföra 
arbetsuppgifterna.

– Säkerhetsarbetet följs upp löpande. 
Vi har strukturer för rapportering inom 
organisationen, en referensgrupp för sä-

kerhet och våra ISO certifieringar 9001, 
14001 och 45001. Dessutom följer varje 
verkstad vår verksamhetshandbok, där 
det finns riktlinjer för vad man ska göra 
varje månad, bland annat egenkontrol-
ler, besiktning av utrustning och brand-
skyddsronder, säger Anneli. 

  ALLA KAN BIDRA
Ett kvitto på att det gemensamma an-
svaret för säkerhet fungerar är förbätt-
ringsförslagen som löpande skickas in. 
Euromaster arbetar också med att öka 
antalet rapporter om tillbud för att för-
bättra säkerheten ytterligare. 

– Jag anser att vårt säkerhetsarbete är ett 
föredöme i branschen, samtidigt som jag 
vill understryka att det här arbetet aldrig 
tar slut. Det är avgörande att ständigt på-
minna om vikten av att vara alert och att 
säga till om någonting inte verkar säkert, 
säger Anneli.  

Anneli Dyrstedt

EUROMASTERS DUBBEL REFLEX
- SÄKERHETEN SITTER I RYGGMÄRGEN
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  STÖRRE FOKUS
Arbetet med antikorruption får ett större 
fokus, till exempel vid upphandlingar 
märker vi att fler vill säkerställa att de 
parter man arbetar med har dessa delar 
på plats, säger Elisabeth.

  UTBILDAR LÖPANDE
Euromasters sätt att arbeta med anti-
korruption och efterlevnad är tydlig och 
strukturerad. Euromaster har bland an-
nat implementerat en separat uppfö-
randekod specifikt mot korruption och 
en policy för gåvor och inbjudningar, 
utöver företagets etikkod. Utbildningar 
hålls inom antikorruption och dessa på-
går löpande med uppföljning. Syftet är 
att säkerställa att rätt kompetens finns 
hos anställda för att kunna efterleva de 
krav vi har i våra interna policys men 
även att vi följer gällande lagstiftning 
där utbildningsprogram är en viktig del. 

Transparens och uppföljning är även vik-
tiga delar i arbetet med antikorruption 
och Euromaster har rutiner för hur gåvor 
och inbjudningar ska hanteras, ett gåvo-
register för transparens och även due-
diligence process för att bedöma vissa 
samarbetspartners till företaget.
– Även om jag är ensam bolagsjurist på 
Euromaster i Sverige är fördelen med att 
ingå i en stor koncern att man kan hjälpa 
varandra och utbyta erfarenheter, säger 
Elisabeth.

  VISSELBLÅSNING
Det finns nu lagkrav att alla företag, med 
minst 50 anställda, ska ha en intern vissel-
blåsarfunktion.
– Det är en jätteviktig funktion även som 
en del i koncernens antikorruptionspro-
gram, tillgänglig för koncernens anställda 
och för tredje parter som arbetar med 
koncernen. Det är ett sätt att fånga upp 

praxis eller situationer som strider mot 
uppförandekoden eller sannolikt skadar 
integriteten. Funktionen kan nås via te-
lefon eller via ett rapporteringsverktyg 
online. Eftersom det är anonymt stärks 
förtroendet för visselblåsarprogrammet, 
påpekar Elisabeth.

  INSTÄLLNING
– Inställningen har förändrats. Man tar 
frågorna på ännu större allvar. Medar-
betare är engagerade och det blir en bra 
dialog, det är en viktig del inom det dag-
liga arbetet. Det är inte bara något man 
pratar om på en utbildningsdag om året, 
avslutar Elisabeth.   

Eliassons åkeri

Antikorruption

Konceptet heter Master Care och inne-
bär i praktiken att Euromaster ansvarar 
för att Eliassons lastbilar rullar så effek-
tivt som möjligt. 

– Det här är ett stort och viktigt åtagande 

för oss. Vi vill ligga i framkant och visa 
kunderna att vi tar säkerhet och hållbar-
het på allvar. Målet med samarbetet med 
Euromaster är framförallt driftsäkerhet, 
trafiksäkerhet och hållbarhet, men också 
att spara pengar genom att analysera 

hur vi använder våra däck och att våra 
fordon är rätt balanserade, säger Tom-
mie Eliasson, Operation and Transport 
Manager, Eliassons Åkeri. 

RULLAR VIDARE 
PÅ GAMLA DÄCK

EN VIKTIG DEL AV ETT 
HÅLLBART FÖRETAGANDE

Elisabeth Sundberg är bolagsjurist på Euromaster. 
Arbetet med antikorruption är en viktig del av ett 
hållbart företagande och efterlevnadsarbetet är en 
viktig fråga för hela Michelin-gruppen.

  EN HELHETSLÖSNING
Master Care riktar sig till åkerier som vill 
ta kontroll över sin fordonsflotta. I avta-
let ingår som regel två årliga kontroller, 
där samtliga fordon och däck kontrolle-
ras med syfte att upptäcka skador och 
förslitningar i tid. Att köra på premium-
däck är en viktig punkt, eftersom däcken 
håller längre och dessutom är gjorda för 
att mönsterskäras. Det innebär att man 
skär ut ytterligare 3-4 mm 
mönsterdjup ur däcket när 
det nästan är nedslitet. 

– Mönsterskärning är en 
viktig del i vårt koncept, ef-
tersom det ger däcket ökad 
livslängd. Dessutom väger 
ett mönsterskuret däck min-
dre än ett nytt samtidigt som 
det har lägre rullmotstånd, 
vilket spar bränsle. Vi bru-
kar också tipsa våra kunder 
om att använda de möns-
terskurna däcken till som-
markörning och nya däck på 
vintern när väglaget ställer 
högre krav på mönsterdjup, 
säger Jimmy Hallin, Sales Ac-
count Manager på Euromas-
ter.

  RÄTT LUFTTRYCK
Lufftryck är en kritisk del av ett däcks 
livslängd. 20 procent för högt eller för 
lågt däcktryck minskar däckets livslängd 

med 30 procent. Det beror på att däcket 
är skapat för ett visst luftryck och skadas 
om det inte hålls. Andra faktorer som 
spelar stor roll för åkerier är vibratio-
ner, vilka sällan märks av föraren. För 
att undvika dem behöver samtliga däck 
på fordonet, inklusive släp, balanseras. 
Rätt balanserade däck sparar dessutom 
bränsle, minskar slitage på leder och 
ökar livslängden på däcken. 

  1000 HJUL MED SENSORER
Eliassons har köpt hela Euromasters 
koncept vilket inkluderar TPMS-senso-
rer i samtliga hjul. Det gör att Eliassons 
kan övervaka vartenda däck och på så 

sätt arbeta förebyggande för att minska 
däckhaverier och onödigt slitage. Kon-
ceptet, som Michelin tillhandahåller, he-
ter Connected Fleet och även om det är 
en stor utgift, ser Eliassons det som en 
investering. 

– Med det här samarbetet med Euro-
master får vi god kontroll över vår däck-
ekonomi. Vi använder också varmre-

gummering som en del av 
det här upplägget, vilket vi 
tack vare sensorerna kan 
analysera och utvärdera. 
Vi kan också jämföra olika 
däckmönster för att sä-
kerställa att vi kör på rätt 
mönster sett till våra behov, 
säger Tommie. 

  MINDRE 
STILLESTÅND
Cirka 80 procent av alla 
däckhaverier längs väg be-
ror på långsamt läckande 
däck som inte upptäckts. 
Med övervakning och ser-
vice av däcken minskar 
risken rejält. En bonus är 
att däck som slits långsamt 

också minskar utsläpp av mikropartiklar, 
en oundviklig baksida av däck som rullar 
på väg. Sammantaget bidrar Master Care 
till bättre ekonomi och mindre påverkan 
på miljön, samtidigt som drift- och trafik-
säkerheten ökar.  

Med Euromasters hjälp håller Eliassons åkeri i Kristianstads däck längre. Dessutom går de 
inte sönder lika ofta, samtidigt som företaget, som specialiserat sig på farligt gods, spar 
bränsle. Bakgrunden är en vilja att möta kundernas krav på säkerhet och hållbarhet, men 
också att tänka långsiktigt för att spara såväl pengar som resurser.

Teodor Östlund, Euromaster; Tommie Eliasson, Eliassons Åkeri och Jimmy Hallin, Euromaster
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Elisabeth Sundberg



  FLER LIV FÖR SAMMA DÄCK
En fördel med att köpa premiumdäck är 
att de inte är slut när slitbanan är det. 
De kan antingen mönsterskäras, då yt-
terligare mönsterdjup skärs ut ur stom-
men, eller regummeras. Regummering 
innebär att en ny slitbana ersätter den 
gamla samtidigt som stommen behålls. 
Euromaster erbjuder båda alternativen 
och regummeringsfabriken i Tvååker är 
precis utbyggd för att möta den ökade 
efterfrågan.

– Fördelen med regummering är att du 
som åkare sparar 60 procent av kostna-
den för ett nytt, likadant däck. Samtidigt 
spar du 20 kg råmaterial, vilket sänker 
ditt klimatavtryck, säger Björn Söder-
berg, chef på Euromasters regumme-
ringsfabrik i Tvååker.

  LOKAL PRODUKTION
Utbyggnaden ger en utökad lagringska-

pacitet som innebär att däcken kan för-
varas inomhus. Det betyder i sin tur att 
torkning av is och vatten inte saktar ner 
produktionen. Lokal, svensk produktion 
bidrar dessutom till mindre utsläpp un-
der transport jämfört med om däcken 
behöver transporters ut i Europa för att 
regummeras. 

– Vi har också optimerat våra transporter 
för att minimera onödiga utsläpp. Våra 
turbilar går mellan vår fabrik och våra 
verkstäder – samtidigt som bilarna kör 
ut färdiga däck hämtar de också uttjänta 
däck för regummering, säger Björn. 

  MINSKAT KLIMATAVTRYCK
Tidigare betraktades regummering med 
skepsis och många ansåg att regumme-
rade däck höll låg kvalitet. I dag är kva-
liteten hög och synen på regummering 
annorlunda.

– Vi har i dag 0,5 procent reklamationer 
på våra regummerade däck, vilket är ett 
bra betyg. Regummering är pålitligt och 
ett bra sätt att spara pengar och minska 
sitt klimatavtryck, säger Björn.  

REGUMMERING SPARAR 
PENGAR OCH

Värnar om miljön

Våra miljömål
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Björn Söderberg

* Inkl. ej utsläpp i värdekedjan som kommer från framställning av produkt eller förbrukning av densamma. Representerar utsläpp inom vår omedelbara påverkan.



Våra verksamhetsmål

Så utvecklas en 
hållbarhetsstrategi
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Råmaterial

Användning

Korrekt däckservice minskar 
miljöpåverkan!

Beroende på fordonstyp och däcktyp utgör 
användarfasen 63-96% av miljöpåverkan 
från däckets livscykel. 

LLOOGGIISSTTIICCSS

EENNEERRGGYY
RREECCOOVVEERRYY

MMAATTEERRIIAALLSS
RREECCYYCCLLIINNGG

Tillverkning

Slutskede

Logistik

Energiåtervinning

Material-
återvinning

Däckets livscykel

Vi vet att den största miljöpåver-
kan i  däckets livscykel kommer 
från användningen. Därför är 
det viktigt för oss att inte bara 
sälja däck, utan att också bi-
dra till att miljöpåverkan i 
användarfasen hålls på en 
så låg nivå som möjligt. 2023 
genomförde vi fler än 15 000 
hjulvinkelmätningar och 40 
000 fordonskontroller. Vi vet 
att optimal däckprestanda 
både skapar förutsättningar 
för lägsta möjliga bränsle-
förbrukning och optimerar 
däckets livslängd.

Euromaster är en del av Michelinkoncer-
nen, en av världens ledande tillverkare av 
däck och relaterade produkter. Michelin 
har en stark tradition av att driva håll-
barhet genom hela sin verksamhet, från 
råvaruhantering och tillverkning till distri-
bution och återvinning av använda däck.

Genom att vara en del av Michelinkon-
cernen har Euromaster också åtagit sig 

att följa Michelins strävan mot hållbar-
het, att arbeta aktivt med att integrera 
hållbarhet i hela sin verksamhet samt 
att leverera mer hållbara produkter och 
tjänster till kunderna. För att arbetet ska 
nå sin fulla potential, har vi samlat det i 
en tydlig strategi med konkreta mål för 
framtiden. Strategin ska hjälpa oss att 
hålla kurs mot ett fortsatt effektivt och 
lönsamt hållbarhetsarbete.

Korrekt 
däckservice minskar 

miljöpåverkan!
Beroende på fordonstyp och 

däcktyp utgör användarfasen 63-
96% av miljöpåverkan 
från däckets livscykel. 



HÅLLBARHET I FOKUS
Som Europas största däckkedja och som en 
del av Michelin-koncernen, är vi stolta över vår 
långa historia och över 90 års erfarenhet inom 
branschen. 

Med ett heltäckande produkt-, service- och 
tjänsteutbud representerat på över 150 platser 
i Sverige, hjälper vi våra kunder med allt från 
produktval till däck- och fordonsservice. Våra 
produkter och tjänster säkerställer optimal 
kapacitet och prestanda, vilket minskar risken 
för stillestånd, olyckor och skador på våra 
vägar samt behovet av nyproducerade bil- 
och lastbilsdäck. 

Vi är fast beslutna att bidra med vår erfaren-
het, och göra vad vi kan, i omställningen till 
ett hållbart samhälle.

Tryckt på 
återvunnet 
papper

Printed matter
1234 5678
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